

**INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN TERMINÓW ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
W GRUDNIU 2015R., ZMIAN W HARMONOGRAMIE W 2016R.
ORAZ KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH**

I. W związku ze zbliżającym się okresem świątecznym planowane są następujące zmiany w odbiorze odpadów komunalnych w grudniu 2015 r.:

1. Odpady komunalne zmieszane z miejscowości: Tylkowo-wieś, Grom-wieś, Pasym (ul. Górna, Wyzwolenia, Kętrzyńskiego, Warszawska 2, Żurawia 1,3, Kiepunka, Szczycieńska 3,6) zamiast 24 grudnia zostaną odebrane 23 grudnia po południu.
2. Drugi odbiór odpadów selektywnych z całej gminy w grudniu odbędzie się 30 grudnia (w środę).
3. Odbiór odpadów zmieszanych z pozostałych ulic miasta Pasym przypadający 31 grudnia odbędzie się od godz. 2 w nocy tego dnia.

II. W związku z opracowaniem nowego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych na 2016 r. przez firmę Remondis Olsztyn zostały wprowadzone zmiany odnośnie odbioru odpadów selektywnych w okresie od czerwca do września dla terenów wiejskich, zgodnie z warunkami przetargu na odbiór odpadów komunalnych na lata 2015-2016, polegające na całorocznym odbiorze odpadów selektywnych z terenów wiejskich co trzy tygodnie. Harmonogram na 2016 r. zostanie do Państwa dostarczony przy odbiorze odpadów komunalnych zmieszanych. Będzie można go także pobrać w urzędzie oraz ze strony internetowej www.pasym.pl.

III. Właściciele nieruchomości, nie podłączeni do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do regularnego opróżniania zbiornika bezodpływowego (szamba) z częstotliwością zapobiegającą procesom gnilnym (tj. w okresie letnim nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie zimowym nie rzadziej niż raz na trzy miesiące), niezależnie od pojemności szamba. Właściciel odpowiada za dostosowanie wielkości pojemnika do ilości powstających nieczystości ciekłych. Za brak dokumentacji potwierdzającej w czasie kontroli regularne opróżnianie zbiorników bezodpływowych, policja będzie wystawiać mandaty do 500 zł grzywny, a w przypadku skierowania sprawy na drogę sądową grzywna wynosi do 5000 zł. Nielegalne wylewanie szamba lub nieszczelność zbiornika może nieść ze sobą dodatkowe kontrole Inspektora Sanitarnego lub Inspektora Budowlanego oraz związane z tym dodatkowe koszty ekspertyz i analiz nałożone na właściciela nieruchomości. Średnia miesięczna ilość zużytej wody w okresie zimowym odpowiada w przybliżeniu średniej miesięcznej ilości produkowanych nieczystości ciekłych. Właściciel jest zobowiązany przechowywać dokumentację przez okres 5 lat.

Burmistrz Miasta Pasym
/-/ Cezary Łachmański